КОПИЯ

      УИД 16MS0038-01-2021-003364-66
            Дело № 2-68/4/2022

  Категория дела: 154
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
18 февраля 2022 года                                                                              город Казань
Мировой судья судебного участка № 4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан М.И. Ибрагимов,
при секретаре судебного заседания Я.Р. Кашаповой,
рассмотрел в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Утикееву Руслану Рустэмовичу, Терехиной Антонине Борисовне о взыскании ущерба в порядке суброгации.
Руководствуясь статьями 194, 198, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
иск публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Терехиной Антонине Борисовне о взыскании ущерба в порядке суброгации удовлетворить.
Взыскать с Терехиной Антонины Борисовны в пользу публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» сумму ущерба, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества, в размере 15 027,40 рубля, а также расходы по уплате государственной пошлины в порядке возврата в размере 601,10 рубля.
В удовлетворении исковых требований к Утикееву Руслану Рустэмовичу отказать
Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле (их представители) не присутствовали в судебном заседании, они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в судебный участок № 4 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья               (подпись)                                                   М.И. Ибрагимов
Копия верна:
Мировой судья                                                                                   М.И. Ибрагимов
Решение вступило в законную силу «____» __________ 2022 года.

Мировой судья                                                                                   М.И. Ибрагимов